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Bože,
Blagoslovi onoga
koji ulazi u ovaj dom,
zaštiti i sačuvaj onoga
koji iz njega izlazi
i daj mir onome
koji u njemu stanuje



Temelj naše ustanove djelotvor-
ne ljubavi postavio je dr. sc. An-
tun Bogdan, svećenik, koji je 1987. 
godine svoju kuću s dvorištem na 
adresi Augusta Cesarca 15, Čakovec, 
darovao Caritasu Zagrebačke nad-
biskupije za smještaj djece s poseb-
nim potrebama.

 Vlč. Antun Bogdan, doktor te-
ologije, rođen je 1913. godine u Po-
dturnu, gdje je završio osnovnu 
školu, dok je Klasičnu gimnaziju za-
vršio u Nadbiskupskom sjemeništu 
u Zagrebu. U Družbu Isusovu stupio 
je nakon velike mature 1934. godi-
ne. Filozofiju je studirao u Gallaratu 
u Italiji, dok je teološki studij pola-
zio na Gregorijani u Rimu, gdje je 
zaređen za svećenika 1944. godine. 
Doktorirao je 1955. godine na Ka-
toličkom bogoslovnom fakultetu 
u Zagrebu. Svećeničku pastoralnu 
službu obavljao je u Osijeku, Zagre-
bu, Lužanima, Petrinji, te u župama 
Uzdol, Žabljak i Derventa. Napisao je 
nekoliko hodočasničkih putopisnih 
knjiga, skupljao je i darovao mnoš-
tvo knjiga mnogim knjižnicama i ci-
jeli je život posvetio potrebitima. 

Preminuo je u Zagrebu, na Veliki 
četvrtak, 12. travnja 2001. godine u 
88. godini života i 57. godini sveće-
ništva. Pokopan je na čakovečkom 
groblju.



U ovoj godini, koju je 
papa Franjo proglasio sve-
tom Godinom Božjeg mi-
losrđa, i mi obilježavamo 
20 godina djelotvorne lju-
bavi, rada i brige za djecu 
koja su Božji dar, a nama 
su poslana da preko njih 
služimo Njemu. To su 
djeca i mladi s većim i 
viševrsnim teškoćama 
u razvoju koji svojim 
svakodnevnim ritmom 
dolazaka i odlazaka 
borave u sredini male 
Caritasove obitelji, 
gdje ih stručno osoblje 
prima s ljubavlju, po-
žrtvovnošću i daje im 
priliku da iskažu sebe 
i svoje prikrivene mogućnosti.

Teško je opisati na nekoliko stranica sva događa-
nja, spomenuti sve one koji su nesebično ugradili sebe 
i bili dionici tog vremena. Stoga hvala na svakoj molitvi 
i duhovnoj pomoći. Hvala svim donatorima i dobroči-
niteljima na materijalnoj pomoći. Hvala djelatnicima, 
volonterima, braniteljima, djeci i mladeži, glazbenici-
ma, umjetnicima, sportašima, medijima i svima oni-
ma koji su na različite načine pridonijeli da naša mala 
Caritasova zajednica živi i raste. Hvala na poticanju i 
ohrabrivanju drugih da pokucaju na naša vrata.

Zahvaljujemo Milosrdnom Ocu na Njegovoj milosrd-
noj ljubavi, na daru života, što postojimo jedni za druge.

Zato pođimo dalje ususret vremenu i Njemu koji 
nas ljubi. U ovoj jubilarnoj Godini otvorimo svoja srca, 
nadjačajmo ravnodušnost i svi zajedno krenimo činiti 
djela milosrđa kako bi iskusili ljubav Boga Milosrdnog 
koji tješi, oprašta i ulijeva nadu.

Voditeljica 
Katarina Hoblaj



Potaknut potrebama roditelja, 
Caritas Zagrebačke nadbiskupije 
pod ravnateljstvom gospođe Jele-
ne Brajša, osniva “Dječji dom” za 
dnevni boravak djece, koji s radom 
počinje 4. siječnja 1996. godine. U 
prilagodbi postojećih prostora da-
rovane kuće sudjelovali su mnogi 
volonteri, vjernici, budući djelatnici 
i suradnici.

Osnovni cilj bio je kroz dnevni 
smještaj pomoći roditeljima djece 
s najtežim oblicima cerebralne pa-
ralize i viševrsnim teškoćama s po-
dručja Međimurja. Bila je to pomoć 
roditeljima na očuvanju cjelovito-
sti njihovih obitelji. U želji da djeci 
ostvarimo drugi dom, zamijenimo 
na nekoliko sati njihove roditelje, 
pružili smo im i priliku za druženje.



Do ustanove, gdje su primali 
osnovnu njegu, medikamentoznu 
terapiju i prehranu, bio je organizi-
ran prijevoz kombi vozilom uz prat-
nju volontera koji su u vožnji bili i 
animatori dobrog raspoloženja.

Prvi zaposlenici bile su medicin-
ske sestre Marija Rihtarec i Katarina 
Hoblaj, vozač Mladen Medlobi, a kao 
volonter vodila ga je dr. Verica Jač-
menica Jazbec.

Djelatnici su primali djecu s puno 
pažnje i ljubavi, unosili radost u nji-
hove male živote, a s roditeljima su 
se gradili mostovi povjerenja.



Budući da je prostor za potrebi-
te ubrzo postao premalen, godine 
1998. započelo se s gradnjom no-
vog paviljona. Dvorište postojeće 
kuće pretvara se u gradilište vrijed-
nih graditelja.

Sva naša nastojanja i napori bili 
su usmjereni prema želji da pomo-
gnemo roditeljima, a djeci pobolj-
šamo kvalitetu života.



Radi unapređenja kvalitete i skrbi 
o djeci, upisom u sudski registar Tr-
govačkog suda u Zagrebu o osniva-
nju podružnice, 5. listopada 2000. 
godine mijenja se naziv u Centar za 
radnu terapiju i rehabilitaciju “Sv. 
Vinko Paulski” Oborovo, Podružnica 
Čakovec. Za zastupnika i voditelja 
imenovana je Katarina Hoblaj.

Djelatnosti su bile: pružanje us-
luge prijevoza, boravka, prehrane, 
njege i brige o zdravlju, medicinske 
i psihosocijalne rehabilitacije, usluge 
radne terapije te usluge organizira-
nog provođenja slobodnog vremena.



Prošli smo mnoge faze rasta i 
razvoja. Zahvaljujući velikom broju 
humanitarnih akcija, manifestacija 
i koncerata, te mnogobrojnim po-
jedincima i društvima u domovini 
i izvan nje, ustanovama, poduze-
ćima, tvrtkama, župama, lokalnoj 
i široj društvenoj zajednici, među 
kojima su se posebno istaknuli gra-
diteljska tvrtka “TEAM” d.d Čako-
vec i Hrvatsko društvo Međimurje u 
Kanadi, obnovljene su i preuređene 
postojeće građevine. Također je iz-
građen i opremljen novi paviljon od 
270 m2 kojeg je 6. rujna 2002. go-
dine blagoslovio sada pok. mons. 
Marko Culej, prvi varaždinski biskup. 
Tom prigodom podijelio je djeci sa-
kramente kršćanske inicijacije, te 
se u malima i nemoćnima još više 
nastanila prisutnost Svevišnjega. 
Biskup Culej u knjigu Ljetopisa zapi-
sao je: “Neka Božji blagoslov ostane 
nad ovim domom, nad onima koji 
će ovdje svjedočiti ljubav kao i nad 
onima koji će biti dionici te pažnje i 
ljubavi. Gdje god na zemlji ima do-
brote tu je već na zemlji komadić 
neba. Danas je ovdje u Čakovcu pri-
sutan komadić neba.”

Bili smo svjedoci te ljubavi. Toga 
je dana nad nama, u nama i u nji-
ma bio prisutan sam Isus. Ponosan 
je bio i privilegiran svaki sudionik 
gradnje doma u koji ulazi On sam, 
preko malih i nemoćnih. Nastanio 
se u srcu svakog roditelja kao živi 
znak da nisu sami kada posustanu 
na životnom putu kojeg je On oda-
brao za njih. Duh tog svečanog čina 
i danas istim žarom živi u nama.



Osnivanjem Caritasa Varaždin-
ske biskupije i dogovorom s Cari-
tasom Zagrebačke nadbiskupije, 
naša ustanova u rujnu 2003. godine 
prelazi pod okrilje djelovanja mlade 
Varaždinske biskupije i Biskupijskog 
Caritasa.

Da bi svoj djeci, o kojoj se skrbi, 
osigurali udobno i sigurno puto-
vanje, zahvaljujući mnogobrojnim 
donatorima i sudionicima niza hu-
manitarnih akcija, koje su trajale 
skoro dvije godine, prikupljena su 
sredstva za novo mini-bus vozilo 
sa 13+1 sjedala. Vozilo je blagoslovio 
19. svibnja 2004. godine mons. Ivan 
Godina, generalni vikar i predsjed-
nik Caritasa Varaždinske biskupije. 



Našom inicijativom, podrškom 
osoba u nadležnim službama i dje-
latnostima u Međimurskoj županiji, 
Centru za odgoj i obrazovanje Čako-
vec, Ministarstvu znanosti, obrazova-
nja i športa Republike Hrvatske, naša 
djeca školski obveznici, putem Rješe-
nja Ureda državne uprave Međimur-
ske županije započinju u rujnu 2004. 
godine svoje prvo “školovanje”. 

Stručni tim od dva rehabilitatora 
i jednog logopeda, zaposlenika Cen-
tra za odgoj i obrazovanje Čakovec, 
u našim prostorima, individualnim 
odabirom metoda učenja i određi-
vanja ciljeva, te sustavnim eduka-
cijsko-rehabilitacijskim obuhvatom 
i radom, pronalazi ono što dijete 
zna i može. Ograničenost upozna-
vanja sebe i svoje okoline od samog 
rođenja nastoji se nadomjestiti ra-
zličitim metodama stimulacije kao 
poticaj na samostalne aktivnosti ili 
na rad uz podršku. Time se potiče 
zadovoljstvo, motivacija, želja za 
uspjehom i iskazivanjem vlastitih 
sposobnosti, jer svako živo biće uči 
sve dok živi, ako mu damo priliku. 

Budući da se govor kao oblik ko-
munikacije kod većine djece nije ra-
zvio, uloga logopeda je pronalaženje 
odgovarajućih oblika nadomjesne 
komunikacije i njihovog aktivnijeg 
sudjelovanja u svakodnevnom ži-
votu i samoodlučivanju.



Revizijom prvotnih i izdavanjem 
novih ugovora i rješenja došlo je do 
promjene naziva, pa ustanova 2006. 
godine mijenja naziv u Dnevni bora-
vak djece “Dr. Antun Bogdan” Čako-
vec, noseći ime prvog donatora.

Ustanova djeluje pod upravom 
Caritasa Varaždinske biskupije, i to 
na području Međimurske županije, 
a voditeljem je imenovana Katarina 
Hoblaj.

Uvedeni su novi oblici pružanja 
usluga socijalne skrbi izvan vlastite 
obitelji, odgoj i obrazovanje, odgoj u 
vjeri i nove vrste zdravstvene skrbi 
za djecu s primarno većim motorič-
kim, intelektualnim i pridruženim 
teškoćama.



Za organizirani svakodnevni 

prijevoz 2014. godine kupljeno je i 

specijalno opremljeno novo kombi 
vozilo s hidrauličnom rampom 6+1, 

uz mogućnost prijevoza osoba u in-

validskim kolicima.

Akciju prikupljanja sredstava za-

počeli su studenti Učiteljskog fakul-

teta Sveučilišta u Zagrebu, Odsjek 

Čakovec u prosincu 2011. godine i 

potaknuli mnogobrojne pojedince, 

župe, ustanove, poduzeća i udru-

ge na donacije i sudjelovanje u hu-

manitarnim akcijama, među kojima 

su nam značajnu pomoć i podršku 

pružili Međimurska županija, Varaž-

dinska biskupija, NEFC Boston USA, 

Udruga branitelja Domovinskog rata 

liječenih od PTSP-a, ministranti župe 

Sveta Marija u Međimurju i mnogi 

drugi. Kombi vozilo blagoslovio je na 

prigodnoj svečanosti predsjednik Bi-

skupijskog Caritasa mons. Ivan Go-

dina 7. listopada 2014. godine.

Na inicijativu Ministarstva socijal-

ne politike i mladih, odlukom ravna-

telja te edukacijom voditelja i članova 

tima, u ožujku 2015. godine ulazimo 

u sustav izrade i uvođenja Standarda 

kvalitete socijalnih usluga.



Programi
Temeljem pridobivenog Rješe-

nja Ministarstva socijalne politi-
ke i mladih o ispunjavanju uvjeta 
pružanja socijalnih usluga provode 
se dva programa: program polud-
nevnog boravka (do 8 sati dnevno) 
i program psiho-socijalne podrške 
kao individualni oblik skrbi.

U programu poludnevnog bo-
ravka djeci s većim viševrsnim teš-
koćama u razvoju pružaju se usluge 
prijevoza, zdravstvene njege, brige o 
zdravlju, zdrave prehrane, medicin-
ske rehabilitacije i habilitacije, psi-
hosocijalne podrške i organiziranog 
provođenja slobodnog vremena.

Budući da su kao posljedica 
osnovne dijagnoze prisutne pri-
družene smetnje i stanja, poseban 
je naglasak na zdravstvenoj njezi, 
zdravoj prehrani i brizi o zdravlju. 
Kroz program “Prevencija cariesa i 
paradentoze” kojeg vodi stomatolog 
i programe “Prevencija osteoporo-
ze” i “Zdrava i nadomjesna prehra-
na kod djece s gastrointestinalnim 
smetnjama” koje vodi pedijatar ga-
stroenterolog, radimo na sprječava-
nju razvoja novih bolesti i stanja.

U okviru medicinske rehabilita-
cije i habilitacije provodi se fizikalna 
terapija, a provode je fizioterapeu-
ti vanjski stručni suradnici, putem 
Rješenja HZZO-a do tri puta tjedno. 



 Posebno mjesto zauzima odgoj 
u vjeri. Uvažavajući želju roditelja 
da djeca nakon primljenih svetih 
sakramenata budu aktivni članovi 
naše Katoličke Crkve, za njih u na-
šim prostorima, franjevci župe sv. 
Nikole biskupa Čakovec, slave sve-
tu misu svaki prvi petak u mjesecu, 
dok mali vjeronauk jednom tjedno 
vodi vjeroučiteljica.



U registar poludnevnog borav-
ka, u razdoblju od 20 godina, bilo je 
upisano 36 korisnika.

Na dan 4. siječnja 2016. godine 
u program poludnevnog boravka 
uključeno je 10 korisnika (od mo-
gućih 11) u dobi od 4 do 34 godina 
starosti.

Razlozi fluktuacije su različiti. Od 
stacionarnog smještaja i uključi-
vanja u druge odgojno-obrazovne 
ustanove, do primljenog Rješenja 
Centra za socijalnu skrb Čakovec o 
prestanku prava na poludnevni bo-
ravak zbog korištenja prava rodite-
lja na status roditelja njegovatelja.



Program psiho-socijalne po-
drške temelji se na Rješenju Mini-
starstva socijalne politike i mladih 
Republike Hrvatske, od 13. svibnja 
2010. godine, za pružanje usluga 
skrbi izvan vlastite obitelji osobama 
s viševrsnim teškoćama, i to tjedno 
60 usluga logoterapije, 20 usluga 
edukacijske ili socijalne rehabilita-
cije i 40 usluga psihološke podrške. 
Ugovorom o financiranju pružaju se 
od 1. travnja 2012. godine samo us-
luge logoterapije.

Sukladno Rješenju nadležnog 
ministarstva ne pružaju se prijeko 
potrebne usluge edukacijske ili so-
cijalne rehabilitacije i usluge psiho-
loške podrške, a kao obrazloženje 
navode se ograničena financijska 
sredstva proračuna. Inicijativa za 
provedbu istih je podržana od stra-
ne Centra za soc. skrb Čakovec, 
Međimurske županije i dalje je u 
postupku.



U program psiho-socijalne po-
drške uključeno je 19 djece i mladih 
starosti od 3 do 34 godine.

Rad logopeda provodi se indi-
vidualno i bazira se na principima 
učenja kroz igru. Različitim meto-
dama i tehnikama (HANDLE, EBL, 
principi floor-time pristupa, terapi-
ja oralne motorike), ovisno o djete-
tu, potiče se govorno-jezični razvoj. 
S obzirom na dob i stupanj razvoja 
korisnika često se radi na vješti-
nama i sposobnostima koje su dio 
razvoja komunikacije, a prethode 
razvoju samog govora. Razvoj ko-
munikacije podupire se uvođenjem 
nadomjesnih oblika komunikacije 
(PECS, komunikatori, komunikacij-
ske ploče, baby sign i dr.), ovisno o 
vještinama i sposobnostima kojima 
dijete raspolaže.



Program za roditelje je važan dio 
našeg rada i suradnje s roditeljima. 
Kroz roditeljske sastanke i organi-
zirane edukativne radionice i pro-
grame pružamo im podršku i trajnu 
edukaciju. Odlazimo zajedno s njima 
i djecom na organizirana hodoča-
šća. Naše prvo hodočašće bilo je 
1999. godine kada smo sudjelovali 
u Nacionalnom hodočašću djece u 
Lurd, talijanske humanitarne orga-
nizacije “UNITALSI”.

Slijedila su hodočašća u Među-
gorje, Trsat, Mariju Bistricu i tradi-
cionalno hodočašće u svetište Pre-
dragocjene Krvi Isusove u Ludbreg, 
gdje odlazimo u druženju i spon-
zorstvu članova Udruge branitelja 
Domovinskog rata liječenih od PT-
SP-a Međimurske županije s kojima 
se družimo i na njihovim piknicima. 
Na kratkim ljetovanjima u Rudinama 
bili smo zahvaljujući Splitskoj banci 
d.d., dok smo u Poreču ljetovali i 
hodočastili zahvaljujući Udruzi Mal-
teser Hrvatska. Tako su kroz ljudsku 
pažnju i dobrotu i uz pomoć njihovih 
volontera i animatora, djeca i rodi-
telji, većina njih, po prvi puta doži-
vjeli čari i ljepote našeg Jadrana.



Na dan 4. siječnja 2016. zapo-
sleno je petero djelatnika: logoped, 
dvije medicinske sestre, vozač-no-
sač i pomoćna radnica, dok raču-
novodstveno-financijske poslove 
obavlja uprava Biskupijskog Carita-
sa u Varaždinu.



Uključivanjem volontera, roč-
nika, mladih i nezaposlenih u našu 
zajednicu i različitim oblicima dru-
ženja s djecom iz vrtića, učenicima 
osnovnih i srednjih škola, te stu-
dentima kroz projekte “Odgoj bez 
predrasuda”, “Škola za volontira-
nje”, “Građani asistenti kao pomoć 
u zbrinjavanju djece s poteškoćama 
u razvoju” i “Javni rad za zajednicu 
i sebe”, poticali smo na prihvaćanje 
različitosti i senzibilizaciju pojedin-
ca i društva na osobu u potrebi. 

Putem Dogovora o izvršenju po-
sebnih obveza Centra za socijalnu 
skrb, maloljetne osobe kao odgoj-
nu mjeru svoje sate humanitarnog 
rada odrađivale su u našoj ustano-
vi. Bila je to prilika za njih i njihove 
roditelje upoznati se s djecom, čije 
djetinjstvo i mladost izgledaju dru-
gačije i mijenjati sustav vrijednosti i 
svoj pogled na život.



Kroz godinu provede se do 1700 
sati volontiranja, a daruju ih oni koji 
dolaze do spoznaje da je najveće 
bogatstvo svoje vrijeme podijeliti s 
drugima. To su učenici osnovnih i 
srednjih škola, studenti, nezapo-
sleni, umirovljenici i članovi Društva 
distrofičara, invalida cerebralne i 
dječje paralize i ostalih tjelesnih in-
valida, koji uz osjećaj da su korisni, 
svojim preostalim sposobnostima 
nastoje unijeti radost u našu malu 
zajednicu.

Aktivnosti volontera su različite i 
uvijek ih ima dovoljno. Jedni su se 
umorili ili su našli neko drugo pod-
ručje svojeg djelovanja, ali su za so-
bom ostavili trag i put po kojem na 
njihova mjesta dolaze drugi. Svatko 
ovdje nalazi svoje mjesto da ispuni 
sebe i pomogne drugima. Među nji-
ma su i zdravstveni djelatnici i vanj-
ski stručni suradnici koji kroz razli-
čite projekte i programe posebno 
brinu o zdravlju i svojim znanjem i 
saznanjem pridonose kvaliteti živo-
ta naše djece.



Financiranje je jedna nezaobila-
zna spona između onog što moramo 
i želimo te onog što možemo. To je 
naša svakodnevnica, činjenica i ne-
minovnost. Budući da djeca dolaze 
k nama na smještaj putem Rješenja 
Centra za socijalnu skrb, jedan dio 
ukupnih materijalnih troškova po-
kriva se iz sredstava koja dobivamo 
po Ugovoru o financiranju od Mini-
starstva zdravstva i socijalne skrbi. 

Dio potrebnih sredstava osigu-
ravaju Varaždinska biskupija na čelu 
s mons. Josipom Mrzljakom, varaž-
dinskim biskupom, Caritas Varaž-
dinske biskupije s humanitarnom 
zakladom Civilizacija ljubavi Va-
raždin, Međimurska županija, Grad 
Čakovec, Grad Mursko Središće, 
Grad Prelog, općine Nedelišće, Sveti 
Juraj na Bregu i Sveti Martin, mno-
ge župe, svećenici i ministranti Va-
raždinske biskupije, misije, udruge, 
društva, tvrtke i mnogi pojedinci u 
domovini i izvan nje.

Kroz proteklih 20 godina održa-
ne su mnogobrojne humanitarne 
glazbene i športske manifestacije, 
priredbe i koncerti čiji su organiza-
tori i sudionici imali cilj financijski 
pomoći rad naše ustanove. Svaka 
pomoć je za nas posebno važna, 
ona služi drugima kao poticaj, a 
nama ohrabrenje. 



Priznanja
Svojim smo radom postali pre-

poznatljivi. Stoga smo za izuzetnu 
brigu o djeci s posebnim potreba-
ma, 29. svibnja 2000. godine pri-
mili Zlatnu plaketu “Grb grada Ča-
kovca”. Bila je to čast i poticaj za 
daljnji rad.

Iako tiha i samozatajna u obav-
ljanju svojih dužnosti i svoga posla-
nja, nije prošla nezapažena ni Ka-
tarina Hoblaj, dobitnica Županijske 
nagrade “Zrinski” za humanitaran 
rad na području brige o djeci s po-
sebnim potrebama za 2002. godi-
nu. To je priznanje svim medicin-
skim sestrama koje s ljubavlju, na 
različite načine i na različitim mje-
stima brinu o nemoćnima.



Naše obljetnice
Na dan 6. rujna 2007. godine, 

u prigodi proslave pete obljetnice 
završetka i blagoslova novih pro-
stora boravka, svečano misno slav-
lje predvodio je varaždinski biskup 
mons. Josip Mrzljak koji je tom pri-
likom sedmero djece podijelio sa-
kramente svete potvrde i prve svete 
pričesti, te podsjetio da je točno prije 
pet godina blagopokojni varaždinski 
biskup mons. Marko Culej blagoslo-
vio novi paviljon kojim je proširena 
djelatnost ustanove. S njim su mi-
sno slavlje suslavili generalni vikar 
i predsjednik Biskupijskog Caritasa 
mons. Ivan Godina, župnik čakoveč-
ke župe sv. Nikole biskupa fra Stanko 
Belobrajdić, dekan Donjomeđimur-
skog dekanata preč. Antun Hoblaj 
te drugi župnici iz čijih su župa djeca 
primila sakramente svete inicijacije.

Mala svečanost slavila se u duhu 
zahvale za sve dobročinitelje iz do-
movine i dijaspore i u zahvalnost 
Svevišnjemu na daru života i za-
jedništva u vjeri. Biskup Mrzljak na-
glasio je da je svaki jubilej prigoda 
izreći zahvalnost Bogu, te kako se 
upravo u toj ustanovi ima čemu za-
hvaliti Bogu jer se velika dobročin-
stva događaju u njoj.



Naših prvih 10 godina postojanja 
i djelovanja obilježili smo 4. siječ-
nja 2006. godine prigodnim kul-
turno-umjetničkim programom u 
Katoličkom domu i euharistijskim 
slavljem koje je u župnoj crkvi sv. 
Nikole u Čakovcu predvodio varaž-
dinski biskup mons. Marko Culej, 
za kojeg ove 2016. obilježavamo 10. 
godišnjicu preminuća.

U svojoj propovijedi toga dana je 
rekao: “Prije deset godina u Čakovcu 
se rodilo i započelo djelo svjedoče-
nja Isusove dobrote i ljubavi prema 
onima koji su u nemoći i posebnoj 
potrebi tuđe pomoći i ljubavi. Mi koji 
smo obdareni zdravljem i sposob-
nostima pozvani smo pomoći kako 
bi posvjedočili da smo upoznali Isu-
sa i da želimo Njemu služiti. Mi smo 
Isusovo srce, ruke, noge i oči, mi smo 
ti koji smo poslani u ovom svijetu i 
vremenu uprisutniti Isusa i svjedočiti 
Njegovu ljubav prema bližnjima….”



Naših 20 godina postojanja i dje-
lovanja obilježili smo 16. siječnja 
2016. godine. U Katoličkom domu 
kroz pjesmu, glazbu i Božju Riječ že-
ljelo se zahvaliti svima na duhovnoj, 
materijalnoj i stručnoj pomoći. Željeli 
smo da trag njihove pomoći i ljubavi 
koju su utkali u našu malu zajednicu 
ostane vječan.

Podijeljene su zahvalnice najpre-
danijim volonterkama: Ružici Sašek, 
Tereziji Fileš, Katarini Majnarić, Ve-
sni Perhoč i Mirjani Medlobi. U ime 
župe sv. Nikole biskupa Čakovec za-
hvalnicu je primio župnik i gvardijan 
fra Željko Železnjak, za Međimursku 
županiju župan Matija Posavec, za 
grad Čakovec gradonačelnik Stjepan 
Kovač, a niz zahvalnica bit će uruče-
no kroz različite susrete i događanja 
tijekom godine.



Svečano euharistijsko slavlje 
u župnoj crkvi sv. Nikole bisku-
pa predvodio je varaždinski biskup 
Josip Mrzljak, ujedno i predsjednik 
Hrvatskog Caritasa. Tom je prigo-
dom napomenuo da se slavi jubilej 
sa zahvalnošću Bogu i svim dobrim 
ljudima što su na raspolaganju za 
one kojima je pomoć potrebna. 

“Zahvalni smo na ovoj djeci i 
mladima koji u nama potiču da ra-
stu ljubav i zalaganje za potrebite. 
U ovoj Godini milosrđa gledamo 
milosrdnog Boga i učimo kako biti 
milosrdni jedni prema drugima i 
kako Božje lice prepoznati u onome 
drugome. Rad ovog doma je sigur-
no na ponos Čakovcu i Međimurskoj 
županiji i svima nama zajedno koji 
smo svjesni da ovime naša vjera 
postaje djelotvorna, a riječ Božja 
se utjelovljuje”, istaknuo je biskup 
Mrzljak.



Naša vizija
Osigurati visoku kvalitetu života 

uz aktivno sudjelovanje korisnika 
i njihovih obitelji u životu zajed-
nice. Izjednačavanje mogućnosti i 
potreba, poštivanje ljudskih prava 
za sve sudionike, pružatelje i pri-
matelje usluga, radi njihove sreće 
i zadovoljstva. Temeljem duhovnih 
vrijednosti, pružanjem kvalitetnih 
socijalnih, zdravstvenih i obrazov-
no-habilitacijskih usluga želimo biti 
prepoznatljivi zbog izvrsnosti uslu-
ga i u postizanju tih ciljeva.



Naša misija
Jedinstvena svrha ustanove koja 

djeluje u sastavu vjerske zajedni-
ce, njezino osnivanje i postojanje je 
osigurati integraciju djeci i mladeži 
s viševrsnim teškoćama u razvo-
ju, kao ranjivim skupinama, u sva-
kodnevni život lokalne zajednice te 
spriječiti njihovu institucionalizaci-
ju. Stvaramo uvjete i mogućnosti za 
uvođenje i oblikovanje novih oblika 
usluga koje to omogućavaju, prateći 
njihove potrebe.

Dajemo podršku njihovim obite-
ljima u svladavanju teškoća s kojima 
se susreću u svakodnevnom životu 
uz odabir najboljeg mogućeg pristu-
pa i usluga koje zadovoljavaju spe-
cifične potrebe pojedinca i obitelji. 
Surađujemo sa svim dionicima su-
stava socijalne skrbi, zdravstvenog 
i obrazovnog sustava, udrugama 
civilnog društva, vjerske i šire druš-
tvene zajednice.

Pružanjem usluga socijalne skrbi 
izvan vlastite obitelji osiguravamo 
korisnicima i njihovim obiteljima 
podršku u zadovoljavanju njiho-
vih potreba, te uključivanje u život 
zajednice i sve segmente društva, 
društvena i vjerska zbivanja. Time 
pridonosimo povećanju kvalitete 
života pojedinca i obitelji, te senzi-
bilizaciji pojedinca i društva na pri-
hvaćanje različitosti.



Kako ostvariti pravo na usluge?

Ukoliko imate dijete s teškoćama u razvoju i smatrate da je Vama i Vašem 
djetetu potrebna pomoć, kontaktirajte Vašeg pedijatra, obiteljskog liječnika, nas 
ili se obratite nadležnom Centru za socijalnu skrb. Tamo predajete zahtjev za 
korištenje usluga u našoj ustanovi za:

- �poludnevni boravak (ako niste u statusu njegovatelja 
ili ako koristite produženi rodiljni dopust)

- psiho-socijalnu podršku

Centar za socijalnu skrb proslijeđuje Vaš zahtjev o vrsti traženih usluga nama. 
Nakon zaprimanja zahtjeva za poludnevni boravak uz Rješenje Prvostupanjskog 
tijela vještačenja sastaje se Stručni tim koji prema kapacitetu slobodnih mjesta 
odlučuje o prijemu, dok se za uključivanje u psiho-socijalnu podršku sastaje 
Komisija za donošenje ocjene o vrsti i učestalosti individualne psiho-socijalne 
podrške. Rezultati procjene i Ocjene proslijeđuju se nadležnom Centru za soci-
jalnu skrb koji na temelju ocjene i/ili zahtjeva, donosi rješenje o pravu korištenja 
određenih usluga u našoj ustanovi. 
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Poruka roditeljima

Biti roditelj je prekrasan dar i izazov. 
Biti roditelj djeteta s teškoćama u 
razvoju je Božji dar kojeg moramo 
dijeliti zajedno. Nemojte biti obe-
shrabreni, niste sami.

Poruka volonterima, 
dobročiniteljima

Nemojte se nikad umoriti 
činiti dobro. 

Za velika djela 
Bog nalazi dovoljno radnika; 

ali za skromno djelovanje 
potrebni su mu još mnogi.

Sv. Vinko Paulski 



• posjetite web stranicu - www.dnevni-boravak-antun-bogdan.com.hr
• zovite na telefon 040 390-044 radnim danom od 7.00 do 15.00 sati
• pošaljite nam e-mail: caritas.boravak.djece@ck.t-com.hr
• vašim dolaskom na adresu: Ulica Augusta Cesarca 15, Čakovec

Gdje potražiti informacije o nama?

Dnevni boravak djece “Dr. Antun Bogdan”
Ulica Augusta Cesarca 15, HR-40000 Čakovec 

Tel/Fax: +385 40 390 044 • E-mail: caritas.boravak.djece@ck.t-com.hr 
Žiro-račun: Raiffeisenbank bank IBAN HR76224840081103448574 

Matični broj: 1332180


